
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº 167, DE 12 DE MARÇO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 100, II, “a” Lei Orgânica do Município c.c art. 15 da Lei complementar nº 150, de 04 de abril de 2012,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar para exercer Função de Assessores (as) Técnicos (as) Pedagógicos (as), na Secretaria Municipal de
Educação, os (as) servidores (as) abaixo relacionados:

Ord. Matr. Nome Cargo Gerência Data de
início

01 12503 Adrielli Rocha Silveira de
Araújo

Profissional de
Educação GGPE - Núcleo de Ensino Fundamental 02/01/2020

02
7627005

7627006
Ana Paula Neves Rodrigues Profissional de

Educação GGPE - Núcleo de Ensino Fundamental 02/01/2020

03 10954 Andréia Conceição de Moura
Oliveira

Profissional de
Educação GGPE - Núcleo de Ensino Fundamental 02/01/2020

04
4284

5567
Cristina Aragão Morel Profissional de

Educação GGPE - Núcleo de Educação do Campo 02/01/2020

05 5437 Dezanil Sorrilha Profissional de
Educação GGPE - Núcleo de Ensino Fundamental 02/01/2020

06 417-3 Eduardo Henrique Oliveira da
Silva

Profissional de
Educação GPAE - Núcleo de Tecnologia Educacional 02/01/2020

07 1382 Elis Regina Leite Sarath Profissional de
Educação GGPE - Núcleo de Ensino Fundamental 02/01/2020

08

9931-
001

9931-
004

Elisa de Fátima Nascimento
Jatobá

Profissional de
Educação GGPE - Núcleo de Ensino Fundamental 02/01/2020

09 10 Emilson Pereira Profissional de
Educação GGSE - Núcleo de Recursos Humanos 02/01/2020

10 4409 Elcileia Marques de Souza Profissional de
Educação

GGPE - Núcleo de Educação Especial e
Inclusão - CMADIJ 03/02/2020

11 4875 Evelise do Carmo Pécora
Monteiro

Profissional de
Educação GGSE - Núcleo de Rede Física 02/01/2020

Fabiane Aparecida Brandão da Profissional de



12 10799 Costa Educação GGPE - Núcleo de Educação Infantil 03/02/2020

13 2177 Flavio Leite de Barros Profissional de
Educação GPAE - Núcleo de Tecnologia Educacional 02/01/2020

14
1354

3080
Francisca Alves da Silva
Stefanelli

Profissional de
Educação GGPE - Núcleo de Ensino Fundamental 02/01/2020

15 4149 Gerson das Neves Ferreira
Moraes

Profissional de
Educação GGPE - Núcleo de Ensino Fundamental 02/01/2020

16 6884 Helmut Martins da Silva Profissional de
Educação GGSE - Núcleo de Rede Física 02/01/2020

17 8029 Iraí Aparecido Maiolino Profissional de
Educação GPAE - Núcleo de Tecnologia Educacional 02/01/2020

18 5429 Jacy Auxiliadora Moraes de
Arruda

Profissional de
Educação

Gerência de Planejamento e Avaliação
Escolar 02/01/2020

19 9242 Jocely Matos Rocha Profissional de
Educação

GGPE - Núcleo de Educação Especial e
Inclusão - CMADIJ 02/01/2020

20 5651 Josinely Oliveira Barros Alves Profissional de
Educação GGPE - Núcleo de Educação Infantil 02/01/2020

21 6821 Lucimari Sara das Neves Profissional de
Educação GPAE - Núcleo de Tecnologia Educacional 03/02/2020

22
5659-2

5659-3
Mabel Mônaco Dib Profissional de

Educação
GGPE - Núcleo de Educação Especial e
Inclusão 02/01/2020

23 8658 Mariana Vaca Conde Profissional de
Educação GGPE - Núcleo de Educação do Campo 02/01/2020

24
3069

5067
Nair Terezinha Gonzaga Rosa
de Oliveira

Profissional de
Educação GGPE - Núcleo de Educação Infantil 02/01/2020

25 4933 Olívio Braga Profissional de
Educação GGPE - Núcleo de Ensino Fundamental 02/01/2020

26 811 Patrícia Oliveira Acioli Amaral Profissional de
Educação GPAE - Núcleo de Tecnologia Educacional 02/01/2020

27 2939 Regina de Almeida Holanda
Nanni

Profissional de
Educação GPAE - Núcleo de Tecnologia Educacional 02/01/2020

28
6796-3

13273-1
Rosa Alessandra Rodrigues
Correa

Profissional de
Educação

GGPE - Núcleo de Educação Especial e
Inclusão - CMADIJ 02/01/2020



29 2241 Sandra Laura de Campos
Santiago Garcia

Profissional de
Educação

GGPE - Núcleo de Educação Infantil 02/01/2020

30 12457 Silvana Coelho Vital Lopo Profissional de
Educação GGPE - Núcleo de Ensino Fundamental 07/02/2020

31 9690 Soraia Abrahão Alle Profissional de
Educação

GGPE - Núcleo de Educação Especial e
Inclusão - CMADIJ 02/01/2020

32 3708 Soraia da Silva Moraes Profissional de
Educação GGPE - Núcleo de Educação do Campo 03/02/2020

33
9942-1

9942-2
Tiago Martins de Melo Profissional de

Educação GGPE - Núcleo de Ensino Fundamental 02/01/2020

34 4372 Vitória Régia Garcia da Silva Profissional de
Educação GGPE - Núcleo de Ensino Fundamental 02/01/2020

35 5327 Wagner Alves Pereira Profissional de
Educação GGSE - Núcleo de Rede Física 02/01/2020

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Corumbá, 12 de março de 2020.

MARCELO AGUILAR IUNES

Prefeito Municipal

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 9fd3a34c

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T15:50:59-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




